
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                                        Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 29. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 19.10.2023 
 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. do 5. 10. 2023 
Usnesení 331/2023/ZK-29 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 332/2023/ZK-29 

3. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Usnesení 333/2023/ZK-29 

4. Individuální dotace – reprezentace v zahraničí - sbor Carmína 
Usnesení 334/2023/ZK-29 

5. Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK České Budějovice 
Usnesení 335/2023/ZK-29 

6. Příplatek mimo základní kapitál pro společnost Nová Linecká čtvrť s.r.o. 
Usnesení 336/2023/ZK-29 

7. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 337/2023/ZK-29 

8. Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Výjezdová základna ZZS JčK 
Volary“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 

Usnesení 338/2023/ZK-29 
9. Změna části usnesení č. 217/2023/ZK-27 k projektu „Obědy pro jihočeské děti“ realizovanému v OP 

Zaměstnanost plus – předfinancování způsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
Usnesení 339/2023/ZK-29 

10. Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, I. část 
Usnesení 340/2023/ZK-29 

11. Smlouvy se sporty ODM 24 
Usnesení 341/2023/ZK-29 

12. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 342/2023/ZK-29 

13. Podnět na pořízení 12. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Usnesení 343/2023/ZK-29 

14. Podnět na pořízení 13. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Usnesení 344/2023/ZK-29 

15. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
Usnesení 345/2023/ZK-29 

16. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Usnesení 346/2023/ZK-29 

17. Statut Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 2024 - 
změna 

Usnesení 347/2023/ZK-29 
18. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - změna v evidenci 

pozemků v k.ú. Žumberk u Nových Hradů a stavba parkoviště v Nádražní ulici, České Budějovice 
Usnesení 348/2023/ZK-29 

19. Dodatek ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice - koupě pozemku v k. ú. 
Hoslovice 

Usnesení 349/2023/ZK-29 
20. Rozpočtové změny 22/23 

Usnesení 350/2023/ZK-29 
21. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 

Usnesení 351/2023/ZK-29 
22. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvasejovice u Soběslavi - vyhlášení 

Usnesení 352/2023/ZK-29 
23. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Lnáře - vyhlášení 

Usnesení 353/2023/ZK-29 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

24. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Prachatice společnosti EG.D, a.s. 
Usnesení 354/2023/ZK-29 

25. Záměr darování pozemků v k. ú. Č. Budějovice 3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Usnesení 355/2023/ZK-29 

26. Záměr darování nemovitostí v k. ú. Zběšičky obci Zběšičky 
Usnesení 356/2023/ZK-29 

27. Darování části pozemku městu Český Krumlov 
Usnesení 357/2023/ZK-29 

28. Budoucí přijetí daru pozemku v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic od obce Dobrá Voda u Českých 
Budějovic 

Usnesení 358/2023/ZK-29 
29. Prodej části pozemku v k. ú. Hluboká n/Vlt. společnosti Demostav, spol. s r.o. 

Usnesení 359/2023/ZK-29 
30. Koupě spoluvlastnického podílu v rozsahu 10/150 pozemku v k. ú. České Budějovice 3 

Usnesení 360/2023/ZK-29 
31. Koupě pozemku v k. ú. Přední Výtoň od fyzické osoby 

Usnesení 361/2023/ZK-29 
32. Směna nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 

Usnesení 362/2023/ZK-29 
33. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Strakonice od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Usnesení 363/2023/ZK-29 

 
***** 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. do 5. 10. 2023 
 
Usnesení č. 331/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. do 5. 10. 2023. 
 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 332/2023/ZK-29 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 2. 10. 2023; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
 
Usnesení č. 333/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí  
zprávu o činnosti Rady Asociace krajů ČR a jejích orgánů. 
 
 

K bodu: Individuální dotace – reprezentace v zahraničí - sbor Carmína 
 
Usnesení č. 334/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

žádost ZŠ a MŠ J.Š.Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice, 370 01, IČO 60077417 o poskytnutí individuální 
dotace na reprezentaci mládežnického pěveckého sboru Carmína v Carnegie Hall v USA, která je přílohou 
č. 1 návrhu č. 360/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace na reprezentaci mládežnického pěveckého sboru Carmína v Carnegie Hall v 
USA ve výši 800.000,- Kč pro ZŠ a MŠ J.Š.Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice, 370 01, IČO 60077417, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 4 návrhu č. 360/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.     
 
 

K bodu: Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK České Budějovice 
 
Usnesení č. 335/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o individuální investiční dotaci Oblastního spolku ČČK České Budějovice na realizaci projektu 
vodovodní přípojky do skladu Humanitární jednotky ČČK České Budějovice v areálu letiště Planá 
u Českých Budějovic, dle přílohy č. 1 návrhu č. 352/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 352/ZK/23 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru příjemci: Oblastní spolek ČČK České Budějovice, Husova 
tř. 1837/20, 370 01 České Budějovice 3, IČO 00425851, ve výši 203 600,- Kč, v režimu nezakládajícím 
veřejnou podporu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 

K bodu: Příplatek mimo základní kapitál pro společnost Nová Linecká čtvrť s.r.o. 
 
Usnesení č. 336/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nová Linecká čtvrť s.r.o. v celkové výši 
900 000 Kč za účelem pokrytí úhrad nezbytných provozních nákladů společnosti; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nová Linecká čtvrť s.r.o., IČO 19491361, 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice v celkové výši 
900 000 Kč za účelem pokrytí úhrad nezbytných provozních nákladů společnosti, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál výše uvedené obchodní společnosti dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 353/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony k proplacení příplatku mimo 
základní kapitál obchodní společnosti Nová Linecká čtvrť s.r.o. 
 
 

K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
Usnesení č. 337/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 15 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 10. 2023 
 
 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Výjezdová základna ZZS JčK 
Volary“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 338/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Výjezdová základna 
ZZS JčK Volary“ a podání žádosti o podporu do 13. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-27 (dále také „IROP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 30 194 156,83 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 25 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Výjezdová 
základna ZZS JčK Volary“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 750 
000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 366/ZK/23,  
3. předfinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Výjezdová 
základna ZZS JčK Volary“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 21 250 
000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 366/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 12/2025 
 
 

K bodu: Změna části usnesení č. 217/2023/ZK-27 k projektu „Obědy pro jihočeské děti“ realizovanému v OP 
Zaměstnanost plus – předfinancování způsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
 
Usnesení č. 339/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předfinancování projektu „Obědy pro jihočeské děti“ Jihočeským krajem ve výši 63 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 7 832 790,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 374/RK/23, 
2. změnu usnesení č. 217/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023 tak, že se text v části I. doplňuje o bod  
„4. předfinancování projektu „Obědy pro jihočeské děti“ Jihočeským krajem ve výši 63 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 7 832 790,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 374/ZK/23“; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 
 

K bodu: Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, I. část 
 
Usnesení č. 340/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva, v celkové výši 6 824 585,- 
Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 375/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru 
schváleného usnesením rady kraje č. 867/2023/RK-72 ze dne 20. 7. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 

 

K bodu: Smlouvy se sporty ODM 24 
 
Usnesení č. 341/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzorovou smlouvu na poskytování služeb, konkrétně na zajištění sportovních soutěží ODM 24; 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
uzavření smlouvy s dvaceti sporty dle vzorové smlouvy na zajištění sportovních soutěží ODM 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
 

K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Usnesení č. 342/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 349/ZK/23, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 
75050081, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 349/ZK/23. 
 
 

K bodu: Podnět na pořízení 12. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 343/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podnět na pořízení 12. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona; 
II. rozhodlo 
o pořízení 12. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona z vlastního podnětu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 12. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 31. 7. 2024 
 

 

K bodu: Podnět na pořízení 13. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 344/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podnět na pořízení 13. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona; 
II. rozhodlo 
o pořízení 13. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona z vlastního podnětu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 13. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 20. 12. 2024 
 
 

K bodu: Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
 
Usnesení č. 345/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navýšení provozní dotace o 12 777 750,00 Kč a navýšení investiční dotace o 5 629 450,00 Kč společnosti 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se 
závazkem veřejné služby, 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedený v příloze č. 1 
návrhu č. 372/ZK/23; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě                           
o poskytnutí provozní a investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 

K bodu: Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 346/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

1. žádost příjemce dotace obce Pístina, IČO 00666947, o prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování 
územního plánu Pístina“, reg. č. 425-01-005/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

2. žádost příjemce dotace obce Žabovřesky, IČO 00245747, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Žabovřesky - prodloužení kanalizace Dehtáře“, reg. č. 434-01-002/22, 
3. žádost příjemce dotace obce Žabovřesky, IČO 00245747, o prodloužení termínu realizace projektu „Dehtáře 
- obnova kanalizace a vodovodu - kanalizace“, reg. č. 434-01-003/22, 
4. žádost příjemce dotace obce Žabovřesky, IČO 00245747, o prodloužení termínu realizace projektu „Dehtáře 
- obnova kanalizace a vodovodu - vodovod“, reg. č. 434-02-012/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023: 

5. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, IČO 00245267, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vodovod v Údolí u Nových Hradů - II. etapa“, reg. č. 434-02-017/23; 
II.   schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování územního plánu Pístina“, reg. č. 425-01-005/19, 
příjemce dotace obec Pístina, Pístina 35, 378 02 Pístina, IČO 00666947, a to do 31. 10. 2024 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 11. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Žabovřesky - prodloužení kanalizace Dehtáře“, reg. č. 434-01-
002/22, příjemce dotace obec Žabovřesky, Žabovřesky 43, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00245747, a to 
do 15. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 30. 6. 2024, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Dehtáře - obnova kanalizace a vodovodu - kanalizace“, reg. č. 434-
01-003/22, příjemce dotace obec Žabovřesky, Žabovřesky 43, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00245747, a 
to do 15. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 30. 6. 2024, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Dehtáře - obnova kanalizace a vodovodu - vodovod“, reg. č. 434-
02-012/22, příjemce dotace obec Žabovřesky, Žabovřesky 43, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00245747, a 
to do 15. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 30. 6. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023: 

5. prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod v Údolí u Nových Hradů - II. etapa“, reg. č. 434-02-017/23, 
příjemce dotace město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, a to do 31. 5. 
2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2024; 
III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 

K bodu: Statut Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 2024 
- změna 
 
Usnesení č. 347/2023/ZK-29 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
nové znění Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 
 

K bodu: Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - změna v 
evidenci pozemků v k.ú. Žumberk u Nových Hradů a stavba parkoviště v Nádražní ulici, České Budějovice 
 
Usnesení č. 348/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 25 Zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“); 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 

K bodu: Dodatek ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice - koupě pozemku v k. 
ú. Hoslovice 
 
Usnesení č. 349/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 15 Zřizovací listiny Muzea středního Pootaví Strakonice, příspěvkové organizace Jihočeského 
kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření („svěřený majetek“); 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 

 

K bodu: Rozpočtové změny 22/23 
 
Usnesení č. 350/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 236/R – 245/R na jednání rady kraje dne 21. 9. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 250/R – 279/R na jednání rady kraje dne 5. 10. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 246/Z – 249/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 246/Z – 249/Z. 
 
 

K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 
Usnesení č. 351/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1710/66 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1757/2 o výměře 235 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1764/24 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci Albrechtice nad 
Vltavou, IČO 249521, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
dílů „a + b“ o výměře 36 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 699 – 175/2023 ze dne 17. 8. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2989/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
354 pro obec a k. ú. Novosedly nad Nežárkou Obci Novosedly nad Nežárkou, IČO 247171, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Novosedly nad Nežárkou v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Novosedly nad Nežárkou 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1950/31 o výměře 67 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu 3206 – 85/2023 ze dne 24. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1950/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná Obci 
Mačkov, IČO 667684,  kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Mačkov v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Mačkov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode 
dne převodu, 
d) 
části stavby silnice III/1571 v délce 2,822 km v úseku od 0,000 km do 2,822 km provozního staničení 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 716/4 o výměře 2023 m2, ostatní plocha, silnice, č. 773 o výměře 
6118 m2, ostatní plocha, silnice a č. 888 o výměře 8328 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 455 pro obec Český Krumlov a k. ú. Slupenec Městu Český Krumlov, IČO 245836, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Český Krumlov za 
podmínky, že před převodem stavby části silnice III/1571 Městu Český Krumlov dojde ze strany Jihočeského 
kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
části stavby silnice III/1571 v délce 1,531 km v úseku od 2,822 km do 4,353 km provozního staničení 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1715/2 o výměře 1163 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2483/1 
o výměře 13418 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Přídolí a k. ú. 
Spolí Městysi Přídolí, IČO 246093, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Městys Přídolí za podmínky, že před převodem stavby části silnice III/1571 Městysi Přídolí 
dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického 
stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4312/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 5452 – 222492/2023 ze dne 22. 5. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
4312/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův 
Hradec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4315/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 5452 – 222492/2023 ze dne 22. 5. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4315/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. 
Jindřichův Hradec Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, 
s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 544/1 o výměře 1024 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 44 – 56/2023 ze dne 20. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 544, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malší a k. ú. Horní Okolí Lesům České 
republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1176/88 o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1176/156 o výměře 683 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1176/183 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1176/186 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1176/188 o výměře 182 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec a k. ú. Horní Pěna v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1176/64 o výměře 107 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1176/90 o výměře 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2380 o výměře 10808 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Horní Pěna a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2601 o výměře 368 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Horní Pěna a k. ú. Malíkov nad Nežárkou 
v dosavadním vlastnictví Obce Horní Pěna, IČO 246719, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2428/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 206 – 64/2023 ze dne 21. 6. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2428, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hodonice a k. ú. Hodonice 
u Bechyně od Obce Hodonice, IČO 512621, kdy oplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2704/8 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6 a ideální 1/4 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2384/7 o výměře 370 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2384/19 o 
výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 376 pro obec Hartmanice a k. ú. 
Hartmanice u Žimutic z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 295/5 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jílovice a k. ú. Šalmanovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 197/6 o výměře 192 m2, ostatní plocha, silnice a č. 197/7 o výměře 133 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u Malont z vlastnictví České republiky 
– Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2116/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 206 – 64/2023 ze dne 21. 6. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2116, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 13 pro obec Hodonice a k. ú. Hodonice 
u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 185/8 o výměře 189 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 203 – 69/2023 ze dne 30. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 185/2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 8 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u 
Malont, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 185/7 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 8 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u Malont z vlastnictví České republiky – 
Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 

K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvasejovice u Soběslavi - vyhlášení 
 
Usnesení č. 352/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 666/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 112 – 28/2023 ze dne 14. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 666, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 155 pro obec Přehořov a k. ú. 
Kvasejovice u Soběslavi nejméně za cenou obvyklou v daném místě a čase – tj. 45 000,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 

K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Lnáře - vyhlášení 
 
Usnesení č. 353/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1570/3 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 967 pro obec a k. ú. Lnáře nejméně za cenou zjištěnou znaleckým posudkem 
– tj. 8 290,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 

K bodu: Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Prachatice společnosti EG.D, a.s. 
 
Usnesení č. 354/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr budoucího prodeje části pozemku poz. parcely KN č. 943/12 v k. ú. Prachatice o výměře cca 30 m2, 
která bude upřesněna na základě geometrického plánu, společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr budoucího prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní 
k projednání orgánům kraje. 
 
 

K bodu: Záměr darování pozemků v k. ú. Č. Budějovice 3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 
Usnesení č. 355/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování nemovitosti v k. ú. České Budějovice 3, a to: 
1. pozemku parc. KN č. 1176/35 o výměře 1 m2, svěřeného k hospodaření Střední škole obchodní, České 
Budějovice, Husova 9, IČO 00510874,  
2. pozemku parcely KN č. 1176/36 o výměře 3 m2, svěřeného k hospodaření Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a Středisku služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 75050102,  
z majetku Jihočeského kraje, IČO 70890650, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390;    
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování předmětných nemovitostí k projednání 
v orgánech kraje. 
 
 

K bodu: Záměr darování nemovitostí v k. ú. Zběšičky obci Zběšičky 
 
Usnesení č. 356/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování nemovitostí v k. ú. Zběšičky, a to: st. pozemku parcely KN p. č. 89, jehož součástí je stavba 
čp. 30, byt. dům, na st. pozemku p. č. 89, st. pozemku parcely KN p. č. 90, jehož součástí je stavba čp. 31, 
byt. dům, na st. pozemku p. č. 90, a pozemku poz. parcely KN p. č. 76/8 o výměře 855 m2, oddělené dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 171-43/2023 z poz. parcely KN p. č. 76/2, s nimiž hospodaří Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Zběšičky, IČO 70869669, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví obce 
Zběšičky, se sídlem Zběšičky čp. 13, 398 43 Zběšičky, IČO 00511463; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování k projednání orgánům kraje. 
 
 

K bodu: Darování části pozemku městu Český Krumlov 
 
Usnesení č. 357/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování nemovitosti v k. ú. Český Krumlov a to: pozemku parcely KN č. 1718/2 o výměře 15 m2 oddělené 
z pozemku pozemkové parcely KN č. 1718 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 4487-1/2023 
z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví města Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český 
Krumlov, IČO 00245836, dle návrhu darovací smlouvy č. SD/OHMS/122/23 v příloze č. 1 návrhu č. 357/ZK/23, 
2. vyjmutí nemovitosti dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné 
škole zdravotnické a Střednímu odbornému učilišti, Český Krumlov, Tavírna 342, IČO 60821221, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 

K bodu: Budoucí přijetí daru pozemku v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic od obce Dobrá Voda u Českých 
Budějovic 
 
Usnesení č. 358/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí přijetí daru části pozemku parcely KN p. č. 3049/3 v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic, o výměře 
cca 275 m2, která bude upřesněna na základě geometrického plánu, od obce Dobrá Voda u Českých 
Budějovic, IČO 00581232, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace stavby chodníku, dle návrhu 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrských sítí č. SSB/OHMS/094/23 v příloze č. 4 návrhu č. 281/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných kroků k realizaci části I. 
tohoto usnesení. 
 
 

K bodu: Prodej části pozemku v k. ú. Hluboká n/Vlt. společnosti Demostav, spol. s r.o. 
 
Usnesení č. 359/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej části pozemku pozemkové parcely KN č. 1447/2 v k. ú. Hluboká nad Vltavou svěřeného 
k hospodaření Střední odborné škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537, IČO 00513156, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3545-19/2023 
z uvedeného pozemku nově oddělené parc. KN č. 1447/25 o výměře 687 m2 z majetku Jihočeského kraje do 
vlastnictví společnosti Demostav, spol. s r.o., se sídlem Masarykova 35, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 
46678573, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 643 719 Kč + náklady 
spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 356/ZK/23,  
2. vyjmutí uvedené nemovitosti dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 
odborné škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, IČO 00513156, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 

K bodu: Koupě spoluvlastnického podílu v rozsahu 10/150 pozemku v k. ú. České Budějovice 3 
 
Usnesení č. 360/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi spoluvlastnického podílu v rozsahu ideálních 10/150 pozemku parcely KN p. č. 2660/13 v k. ú. České 
Budějovice 3, ve vlastnictví společnosti STINGO s.r.o., Hradební 398/1, 370 01 České Budějovice 1, 
IČO 60066164, za cenu sjednanou ve výši 1 210 Kč vč. DPH + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 314/ZK/23, do vlastnictví Jihočeského kraje,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední 
škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Koupě pozemku v k. ú. Přední Výtoň od fyzické osoby 
 
Usnesení č. 361/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku poz. parcely KN p. č. 102/91 v k. ú. Přední Výtoň, ve vlastnictví ***** , bytem čp.*****, za 
cenu dle znaleckého posudku ve výši 620 000 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v 
příloze č. 4 návrhu č. 312/ZK/23, do vlastnictví Jihočeského kraje,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domu 
dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 60077638, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 

K bodu: Směna nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 
 
Usnesení č. 362/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu nemovitosti ve vlastnictví Jihočeského kraje - pozemku parcely KN p. č. 747/6 o výměře 3 286 m2, 
oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 536-125/2019 z pozemku parcely KN p. č. 747/4 
v k. ú. Číčenice, za nemovitosti ve vlastnictví ČR s právem hospodaření s majetkem státu pro Lesy České 
republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 - pozemek 
poz. parcelu KN p. č. 2443/73 v k. ú. Radostice u Trocnova a pozemek poz. parcelu p. č. 1944/2 
v k. ú. Hluboká nad Vltavou, s vypořádáním doplatku cenového rozdílu směny podle znaleckých posudků ve 
výši 374 360 Kč vč. DPH ve prospěch Lesů České republiky, s. p., dle návrhu směnné smlouvy v příloze č. 4 
návrhu č. 350/ZK/23, a s úhradou ½ nákladů souvisejících se směnou ve výši 1 995,29 Kč vč. DPH dle návrhu 
dohody o vypořádání nákladů v příloze č. 5 návrhu č. 350/ZK/23, 
2. vyjmutí zcizovaného pozemku p. č. 747/6 dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným 
majetkem Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru 
nemovitostí, 
3. předání nabývaného pozemku p. č. 2443/73 dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným 
majetkem Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí, 
4. předání nabývaného pozemku p. č. 1944/2 dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným 
majetkem Jihočeské zoologické zahradě Hluboká nad Vltavou, IČO 00410829, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že OKPP má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2023 na ORJ 11 a rozpočtovým 
opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu cenového rozdílu mezi směňovanými pozemky a 
nákladů souvisejících se směnou, dle části I. 1. usnesení, na ORJ 04 – OHMS; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušných zřizovacích listin 
vymezujících svěřený majetek v souladu s částí I. 2., 3. a 4. tohoto usnesení. 
 
 

K bodu: Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Strakonice od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
 
Usnesení č. 363/2023/ZK-29 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. bezúplatný převod pozemku stavební parcely KN č. 3081, na které stojí stavba Strakonice I, č.p. 417, 
objekt občanské vybavenosti ve vlastnictví Jihočeského kraje, vše v k. ú Strakonice, z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha, IČO 
69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy o bezúplatném převodu v příloze č. 1 návrhu 
č. 376/ZK/23, 
2.  předání pozemku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí a mládeže, 
Strakonice, Na Ohradě 417, Strakonice I, 386 01 Strakonice, IČO 60650834, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí, 
3.  zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., spočívajícího v závazku nabyvatele 
(povinného) nezcizit převáděný majetek dle části I. 1. usnesení a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem, a to po dobu 10 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva dle návrhu smlouvy o 
bezúplatném převodu v příloze č. 1 návrhu č. 376/ZK/23 do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a části I. 3. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  
 
Ing. Jiří Fišer      ………………………………… 
 
 
 
Mgr. Libor Moravec     ………………………………… 
       
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ………………………………..    
 
 
 


